Perg.-Ausf., 5 angeh. Siegel, Pfarrarchiv Salzhausen S 23
Dorsualnotiz: Kirche Salzhausen erwirbt einen Hof in Toppenstedt.
Vermerk im Urkundenkopiar: Peter Lubben oder Bueren Hoff zue Toppenstedt. Lit K

1477 Juni 10. , Salzhausen
Bischof Bertold von Verden genehmigt Henning Rukop, dem Pfarrherrn in Salzhau-
sen, und den dortigen Pfarreingesessenen, alljährlich zur Weihe des Kirchenpatrons
Johannis des Täufers in der Zeit vom 24. Juni bis 2. Juli eine Prozession auf dem Fried-
hof durchzuführen und erteilt allen Christgläubigen, die daran teilnehmen und diese
durch eine Geldspende unterstützen, oder die persönlich nicht anwesend sein können
und sie durch demütige Gebete ehren oder zu einer Geldspende die Hand helfend aus-
strecken, einen vierzigtägigen Ablass.

Bertoldus Dei et apostolice sedis gratia episcopus Verdensis. Honorabili viro domino
Henningho Rukopp rectori parochialis ecclesie in Soltzenshusen nostre diocesis ves-
trisque successoribus necnon universis et singulis dicte ecclesie parochianis ac aliis
Christi fidelibus ad eandem confluentibus salutem in Domino sempiternam. Ad ea ex
pastoralis nostri officii debito faciliter animus noster incitatur, per que divinus cultus
et Christi fidelium devotio adaugetur redditurque Domino populus acceptabilis, ves-
tris quoque petionibus pro parte vestra nobis factis favorabiliter inclinati vobis, ut in
die patroni dicte ecclesie videlicet Nativitatis sancti Johannis baptiste ac dedicationis
eiusdem ac in festivitatibus infra eandem octavam dedicationis occurrentibus, ut puta
sanctorum Petri et Pauli, visitationum Marie et si qua alia occurrerint singulis annis,
vivificum corporis et sanguinis Domini nostri Ihesu Christi sacramentum in mons-
trancia ac berillo sive vitro mundo et transparenti per vestrum cimiterium solempniter
portare et populo ostendere, dummodo aliud canonicum non obsistat, scilicet quod
locus vel persone iure vel facto essent interdicte, possitis et valeatis, tenore presentium
plenam damus licenciam et auctoritatem, in contrarium editis vel facientibus erga que
modo premisso mentem nostram declaramus non obstantem quibuscumque. De
omnipotentis quoque Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auctoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus premissis vere penitentibus
confessis et contritis, qui huic processioni devote interfuerint et prefatum vivificum
sacramentum suis luminaribus, aut quorum in hiis proprie facultates non suppetent
devotis orationibus humiliter honoraverint aut pro ampliori honorificentia eiusdem
sacramenti manus adiutrices porrexerint, tociens quociens id egerint quadraginta dies
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indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis in Domino misericorditer relaxamus pre-
sentibus futuris perpetuis temporibus duraturis. Datum Soltzenshusen, anno Domini
millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, die vero martis decima mensis
Junii, nostro sub sigillo presentibus impenso.